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تداوم فشار جریان های رسانه ای نزدیک به دولت برای ابطال نتیجه انتخابات پارلمان بخش خصوصی

شست پاستور روی اتاق

 اصرار عجیب برای ابطال انتخابات اتاق
تلاش رســانه های نزدیک به دولت بــرای ابطال انتخابات 
اتاق ایران ادامه دارد و دیروز انتشار اخبار عجیب درباره حسین 
سلاح ورزی، رئیس اتاق ایران، به آنجا رسید که ایسنا با انتشار 
نامه ای بدون تاریخ و ســربرگ متن استعفایی را به رئیس اتاق 
ایران منتســب کرده و مدعی شد که او اســتعفای خود را به 
هیئت نمایندگان اتاق ایران اعلام کرده اســت؛ اما دقایقی بعد 
سلاح ورزی با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود این اخبار 

را رد کرد.
پــس از آن پایگاه اطلاع رســانی اتاق ایران هم با انتشــار 
اطلاعیــه ای ایــن موضــوع را تکذیب کــرد و از قــول رئیس 
اتاق ایــران نوشــت: «اینجانب حســین ســلاح ورزی رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران خبر و متن 
منتشرشــده مبنی بر کناره گیری از سمت ریاست اتاق ایران را 
به شــدت تکذیب کرده و برگه بدون تاریخ و شماره منتشرشده 
در خبرگزاری هــا را فاقــد اعتبار و آثار حقوقــی مترتب بر آن 

می دانم».
او در ادامه تأکید کرد: «کماکان در مسئولیت محول شده از 
سوی قاطبه هیئت نمایندگان اتاق ایران مشغول به خدمت و 
فعالیت هستم و در صورت لزوم در جلسه روز یکشنبه حقایق 
و مطالب مرتبط با موضوعات اخیر را بیان خواهم کرد. قطعا 
مسئولیت هرگونه نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی ناشی 
از انتشــار خبر کذب مذکور، متوجه بانیان و نشــرکنندگان این 
ادعای واهی خواهد بود و حق پیگیری حقوقی و قضائی برای 

اتاق ایران محفوظ خواهد بود».
 حمایت ۷۰ نماینده مجلس از نتیجه انتخابات اتاق

این حواشــی رســانه ای برای پارلمان بخش خصوصی با 
واکنش نمایندگان مجلس مواجه شــد و اکوایران، وب سایت 
خبری وابسته به مجموعه رسانه ای دنیای اقتصاد، گزارش داد 
که ۷۰ نماینده مجلس به حواشــی ایجادشده برای اتاق ایران 
واکنش نشــان داده و چند ساعت پس از اعلام خبر دسترسی 
به متن استعفای حسین سلاح ورزی از سوی خبرگزاری حامی 
دولت و رد این ادعا، این نمایندگان در نامه ای به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت خواستار حمایت از هیئت رئیسه جدید شدند.

بر اســاس این گزارش، نمایندگان مجلس به وزیر صنعت، 

معدن و تجــارت تأکید کرده اند: «طبق قانــون اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی ایــران و آیین نامه اصلاح شــده 
انتخابــات این اتــاق که در بهمن ماه ســال گذشــته به امضا 
و تأییــد شــورای عالی نظارت به ریاســت وزیــر محترم وقت 
رســید، انتخابات هیئت رئیسه اتاق ایران در روز یکشنبه مورخ 
۲۸ خرداد ۱۴۰۲ با مشــارکت بالای فعــالان اقتصادی بخش 
خصوصی و با نظارت جامع و کامل انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق ایران و شــورای عالی نظارت برگزار شده و اسناد صحت 
برگزاری این انتخابات نیز از ســوی انجمن نظارت به شــورای 

عالی ارسال شد».
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در این نامه نوشته اند: 
«با توجه به بند «د» ماده ۹۱ قانون سیاست های کلی اصل ۴۴، 
اتاق ایران به عنوان مشاور سه قوه بوده و پارلمان بزرگ بخش 
خصوصی می تواند پیشــران اقتصاد کشور باشد و خصوصا در 
شــرایط فعلی که مقام معظم رهبری سال ۱۴۰۲ را سال رشد 
تولیــد و مهار تورم نام گــذاری کرده اند، تقویــت جایگاه اتاق 
ایران بــا تمکین به نتیجه انتخابــات و آرای هیئت نمایندگان 
ایــن اتاق، ضروری اســت و انتظار این اســت که بــا درایت و 
حمایت حضرتعالی از بخش خصوصــی در آغاز دوره جدید 
هیئت رئیســه اتاق ایران با توان مضاعف گامی بلند در راستای 
تولید و اشــتغال برداشــته شــود و از هر گونه حاشیه سازی و 
مداخله غیرقانونی که نتیجه ای جز ضربه به تولید و اشــتغال 
نخواهد داشــت، جلوگیری به عمل آید و امید اســت حسب 
تأکیدات مقام معظم رهبری در جهت حل مشکلات اقتصادی 
و تولیــدی جامعــه اســلامی مان از توانمندی هــای بخــش 
خصوصی بیش از پیش استفاده شود و با ایفای نقش نظارتی 
خود اتاق ایران را در انجام این مسئولیت خطیر یاری فرمایید».

 تخلفی در انتخابات رخ نداده است
در ایــن میان احســان خانــدوزی، وزیر اقتصــاد نیز درباره 
حواشــی پیش آمده برای اتــاق ایران موضعــی مبهم گرفته 
و دیروز در کنفرانس خبری خود و در پاســخ به پرســش ایرنا 
گفت: «تقویت رابطه و تعامــل مثبت میان دولت و اتاق های 
سه گانه بازرگانی، اصناف و تعاون جزء موارد قطعی در راهبرد 
اقتصادی دولت بوده اســت که تا امروز هم پیگیری می شــده 
و همچنان تا پایان دولت در دســتور کار خواهد بود. مشخصا 

در مــورد انتخابات اخیر، نظر دولت همان نظر دســتگاه های 
نظارتی اســت». دو روز پیش از این حسین میرمحمدصادقی، 
رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق های سراســر کشور در 
نامــه ای به عباس علی آبادی، وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
نوشــته که «هیچ تخلفی در انتخاب هیئت رئیســه اتاق ایران 

رخ نداده است».
او در بخشــی از این نامه، در پاسخ به ادعای رعایت نشدن 
اســت:  داده  توضیــح  اعتبارنامه هــا  صــدور  در  مقــررات 
«انجمــن نظارت بر انتخابات اتاق های سراســر کشــور، همه 
اعتبارنامه های منتخبان را بر اساس مواد قانون پیش بینی شده، 
پس از اعلام نظر شــورای عالی نظارت صادر کرده و در مورد 
انتخابــات اتاق هایی که در مورد آنها اعتراضی واصل نشــد، 
پس از انقضــای مهلت اعتراض، اعتبارنامــه منتخبان صادر 

شده است».
میرمحمدصادقی در این نامه با تشریح فرایند برگزاری این 
انتخابات، افزوده اســت که این انجمن به دلیل سکوت مرجع 
رســمی رد صلاحیت کاندیداها در موعد مقرر، نمی توانســته 

مانع شرکت هیچ فردی در انتخابات هیئت رئیسه شود.
بر اســاس نامه رئیس انجمن نظارت، نامه حراست وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت ضمن اینکه در موعد مقرر ارســال 
نشــده، از نظر قانونی نمی توانســته مبنای عمل این شورا قرار 
گیرد. در این نامه همچنین توضیح داده شــده است: «با توجه 
بــه اینکه در این نامه قید شــده بود کــه رد صلاحیت یکی از 
کاندیداها، نظر وزارت اطلاعات اســت، این شــورا بر اســاس 
وظیفه قانونی خود، با ارسال این نامه از سه مرجع درخواست 
نظر کرده اســت: نخســت مرکز احراز و تأییــد صلاحیت های 
وزارت اطلاعــات با قید آنی – آنی با هدف تأیید نظر حراســت 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت، دوم شــورای عالی نظارت 
بــر اتاق ایران به عنوان مرجع تفســیر و تصمیم گیری و ســوم 
امــور حقوقی اتاق ایران به عنوان مرجع رفــع ابهام آیین نامه 
و مجموعه ایــن فرایندها یک روز قبــل از انتخابات به اطلاع 
رئیس و دبیر شــورا (آقایان علی آبادی و پیمان پاک) رســیده 
اســت، اما به جز امور حقوقی، نه وزارت اطلاعات و نه شورای 
عالی پاســخی به این نامه نداده و جلسه شورای عالی نظارت 
نیز که در ساعت ۹ شب قبل از انتخابات برگزار شده، دراین باره 

دوقطبی و حاشیه سازی برای اتاق بازرگانی ایران

مصوبه ای نداشته است».
به گفته دبیــر هیئت نظارت بر انتخابات «با توجه به اینکه 
انجمن از یک سو بر اســاس آیین نامه، موجبی برای ممانعت 
از نامزدی افراد ندید و از سوی دیگر ممانعت از نامزدی افراد، 
به منزلــه ممانعــت از حــق و در مغایرت با اصــل ۲۲ قانون 
اساســی و ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات) تلقی 
می شود، به همه کاندیداها اجازه شرکت در این انتخابات داده 
شــد و این انجمن علاوه بر طی تمام این فرایندها، در جلســه 
برگــزاری انتخابات هیئت رئیســه، تمام این جزئیــات را برای 
رأی دهندگان تبیین کرد و تصمیم گیری را بر عهده آنان گذاشت 
و در نتیجــه هیئت نمایندگان اتــاق ایران با اطلاع کامل از این 

رخدادها، هیئت رئیسه خود را برگزیده است».
البته جوســازی های رســانه ای علیه انتخابــات اتاق ایران 
مــورد انتقاد بخش خصوصــی هم قرار گرفته اســت و آنها 
در مصاحبه های متعددی که با رســانه ها داشته اند، خواستار 
احتــرام دولت به نتیجه انتخابات بخش خصوصی شــده اند. 
در همین زمینه احمد آتش هوش، رئیس ســابق کمیســیون 
حقوقــی اتاق ایران معتقد اســت «اینکه ادعــا کنیم برای رد 
انتخابات اتاق ایران ده ها دلیل وجود دارد، موجب رد و ابطال 
آن نمی شــود؛ این ادعا باید توســط مراجعی که قانون آنها را 

ذی صلاح می شناسد، بررسی و مورد قضاوت قرار گیرد».
او در گفت وگو با ایلنا تأکید کرده اســت که این جوســازی 
رســانه ای بر کیان اتاق ایران که طبق قانــون، نماینده بخش 
خصوصی کشــور است و به عنوان تشــکل تشکل ها شناخته 
می شــود، تأثیر منفــی دارد. آتش هــوش می گویــد از منظر 
حقوقی، آنچه ملاک عمل است، متن قانون بوده که با استناد 
به آن، انتخابات هیئت رئیســه اتاق ایران برگزار شده است و از 
جنبــه حقوقی فارغ از اینکه قانون نواقصی دارد یا نه، تا زمان 
رفع اشکالات، ملاک عمل قرار می گیرد. انتخابات هیئت رئیسه 
اتاق ایران نیز ۲۸ خرداد بر اســاس قانون انجام شد و اعضای 
انجمن نظــارت هم در زمان برگزاری حضور داشــتند و آن را 

تأیید کردند.
این فعال اقتصادی بر این باور اســت «چنانچه قرار باشــد 
ایــرادی به این انتخابــات گرفته و تغییری در آن ایجاد شــود 
باید در چارچوب قانون باشد. با جوسازی و فضاسازی و طرح 
ادعاهای پراکنده و اثبات نشــده، نمی توان قانون را نقض کرد 
و برای اعمال هرگونه تغییر در نتیجه انتخابات هیئت رئیســه 
اتاق ایــران باید مراجع دارای حق بر اســاس قانون، موضوع 
را بررســی کــرده و نظر دهند؛ چراکه ممکن اســت هر فردی 
ادعا کند این انتخابات به ده ها دلیل اشــتباه است؛ برای اثبات 
ادعای خود باید از مسیر قانونی جلو برود نه اینکه در رسانه ها 
جوســازی کند. تداوم این روند، بی نظمی در کشــور به وجود 
می آورد و حتی آسیب این بی نظمی گریبان فردی را که مدعی 
این اشتباهات شده نیز می گیرد و به تک تک اعضای اتاق ایران 
آســیب می زند. ضمن اینکــه این تنش هــا، بلاتکلیفی و بیان 
حرف های بی اعتبار، به پایه و اساس اتاق ایران ضربه می زند».
تلاش رســانه های نزدیک به دولت بــرای ابطال انتخابات 
اتاق ایران در حالی ادامه دارد که مراجع رسمی در این زمینه 
ســکوت کرده اند، اما این رسانه ها که پیش از این مدعی بودند 
دلیل مخالفتشــان با ریاســت اتاق ایران اتهامــات اقتصادی 
واردشده به اوســت، اکنون پای برخی نوشته های سلاح ورزی 
را در صفحات شــخصی اش به میان کشــیده و با تفاسیر خود 
مدعــی هســتند او در جریان اعتراضــات، حامــی براندازان 

بوده است!

شــرق: ماجراســازی انتخابات اتاق ایران ادامه دارد و برخی جریان های رســانه ای نزدیک به دولت تلاش 
می کنند نتیجه انتخابات پارلمان بخش خصوصی را ابطال کنند. این جریان ســازی رسانه ها در شرایطی ادامه 
دارد که دستگاه های متولی نسبت به مسئله سکوت کرده اند و دولت که پیش از این مدعی شده بود دخالتی در 
انتخابات پارلمان بخش خصوصی نداشته و ندارد، به صورت رسمی موضعی در این زمینه نداشته است. احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، دیروز در پاســخ به پرسشــی در این زمینه گفته است که موضع او موضع دستگاه های 
نظارتی است و انجمن نظارت بر انتخابات اتاق های سراسر کشور اعلام کرده که در فرایند انتخابات اتاق ایران 
هیچ گونه تخلفی رخ نداده اســت. در عین حال حسین ســلاح ورزی، رئیس اتاق ایران هم که با آرای بالا و با 
فاصله زیاد از رقبای خود توانسته برنده دهمین دوره انتخابات پارلمان بخش خصوصی شود، این روزها سفت 
و سخت بر مواضع خود ایســتاده و با وجود فشار رسانه های نزدیک به دولت، تأکید می کند که استعفا نخواهد 
داد. البته ۷۰ نماینده مجلس هم به حمایت از نتیجه انتخابات بخش خصوصی برخاســته و در نامه ای به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خواسته اند که اجازه ندهد در شرایط حساس اقتصاد کشور، این حواشی آرامش بخش 

خصوصی را برهم بزند و مانع از دخالت ها در پارلمان بخش خصوصی شود.

چندی پیش انتخابات هیئت رئیســه اتاق بازرگانی ایران در شرایط بی سابقه ای 
از نظر مشــارکت و اتحــاد نمایندگان اقتصــادی بخش خصوصی ایــران برگزار 
شــد. علی رغم اعلام نتیجه و پایان انتخابات، گروهی در شــبکه های اجتماعی و 

رسانه های داخلی حواشی فراوانی را آغاز کردند.
آن طور که در ســاعات نخســتین رصد می شــد، وجود برخی چهره های تندرو 
جریان اصولگرایی در میان حاشیه سازان و گروهی فعال رسانه از همین طیف دیده 
می شد، اما به مرور با درگیرشدن حراست وزارت صمت، برخی نمایندگان مجلس 
و چهره های نو روییده تلویزیون و سایت های خبری، مقابله با انتخاب قاطع بخش 
خصوصــی رنگ دیگری به خــود گرفت؛ بخش خصوصی ای کــه فعالان آن در 
ایران هر کدام دســت کم مشغول اداره صدها نفر پرسنل، ایجاد اشتغال، صادرات 

و واردات هستند.
موضــوع قابل توجه در این میان افزایش فشــار نماینــدگان مجلس بر دولت 
و تــلاش برای دخالت در نتیجه انتخابات پارلمان بخش خصوصی ایران اســت. 

جمعــی از نمایندگان با انتشــار نامه ای از وزیر صمت خواســته اند تا انتخابات را 
ابطــال کند. به عبــارت دیگر، نماینده  مطلوب خودشــان را بر هیئت رئیســه اتاق 
بازرگانی ایران تحمیل کنند. این خواســته در شــرایطی اســت که نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران به صورت یکپارچه رأی بالایی به حســین سلاح ورزی داده اند و این 
پیام به روشــنی انتخاب حداکثر بودن سلاح ورزی را نشــان می دهد. در حالی که 
نمایندگان درخواســت کننده ابطال انتخابات اتاق بازرگانــی ایران حتی ۱۰ درصد 

آرای حوزه انتخابی خود را نداشتند.
نباید از یاد برد که نمایندگان مجلس در شــرایط کنونی که کشــور با آسیب ها 
و چالش هــای فراوان اجتماعی، اقتصادی، سیاســی و فرهنگی از تورم، مســکن، 
صنعت، تجارت، تولید، اشتغال، کمبود کالا، اعتیاد، ازدواج و... تا روابط بین الملل، 
محیط زیســت، کشــاورزی، مالیات تا مهاجرت نخبگان و... روبه رو است، به جای 
ارائه راهکار، رفع موانع تولید و مهار تورم توان خود را صرف پرداختن به این موارد 

می کنند. به زبان ساده به جای پرداختن به متن درگیر حاشیه شده اند.

حتــی روزنامه کیهان هم در مطلبی با حمله به حضور رئیس جدید اتاق ایران 
پرداخته و از نهادهای امنیتی گلایه کرده است. فردی که حدود ۱۰ سال قائم مقام 
شــورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت بوده و در بســیاری از نشست های 
مشــترک با دولت حضور داشته است. بر کسی پوشیده نیست که این جلسات جز 
با هدف طرح نظرات بخش خصوصی و کمک به بهبود فضای کســب وکار کشور 

نیست و هیچ اطلاعاتی غیر از این در این جلسات وجود ندارد.
این تلاش هــا به جز دوقطبی کردن فضا میان دولــت و بخش خصوصی ایران 
دســتاورد دیگری ندارد. یعنی گروهی که امروز بر طبل ابطال انتخابات می کوبند، 
خــود را وارث بخش دولت می دانند و بخش خصوصــی را نهادی اضافی تصور 
می کنند؛ آن هم در شرایطی که کشور به امتداد فعالیت بازرگانان، تجار و صاحبان 
کســب وکار به شــدت نیازمند اســت و عبور از تنگنای اقتصادی کنونی بدون آنان 
ممکن نخواهد بود. در واقع، هر اتفاق اقتصادی در جامعه ایران بدون نظر و نگاه 
اتاق بازرگانی ایران و ایجاد چشــم انداز از ســوی کارشناســان این نهاد امکان پذیر 

نیســت. این یعنی همه ارکان جامعه باید مسیر را برای اتاق بازرگانی ایران هموار 
کننــد اما این موضوع با وجود حملات این گروه ها به انتخاب حداکثری، اســتقلال 

رأی و رئیس اتاق بازرگانی ایران به وقوع نمی پیوندد.
در نتیجــه، تضعیــف اتاق بازرگانــی ایــران از طریق ایجاد حاشــیه، حملات 
گروهی برنامه ریزی شــده در شبکه های اجتماعی و القای هراس از چهره شاخص 
هیئت رئیســه اتاق ایــران نهایتا به ضرر اقتصاد کشــور خواهد بود. وقتی شــعار 
می دهیم که می خواهیم از همه ظرفیت ها استفاده کنیم نباید با دوقطبی سازی و 
تفکر حذفی به دنبال کنارزدن ظرفیت ها و رقابت منفی باشــیم. بدون شک، اتاق 
بازرگانــی ایران به عنوان قدیمی ترین نهاد اقتصادی کشــور از توان کارشناســی و 
پشــتوانه علمی لازم برای انتخاب چهره اصلح برخوردار اســت. بنابراین به جای 
تفرقه افکنی و حاشیه ســازی باید همه به فکر تدویــن راهکارهای لازم به منظور 
برطرف کردن مشکلات، تأمین منافع جمعی و گشایش همه جانبه در امور اقتصادی 

کشور باشیم.

بـازتـاب

رشد  ۳/۹درصدی تولید برق 
 درشهر تهران هیچ نیروگاهی سوخت مازوت

 مصرف نمی کند
شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی در واکنش 
به گزارش «شــرق» که با عنوان «تنفس ســوخت منسوخ » 
در روز چهارشــنبه چهارم تیر ۱۴۰۱ منتشر شد، توضیحاتی را 

ارسال کرده که در ادامه می خوانید:
در گزارش «شــرق» آمار و ارقامی درباره رشــد تولید برق 
در ایران منتشــر شده است. بر اساس اطلاعات منتشرشده در 
کتاب آمار تفصیلی صنعت برق ایران - ویژه مدیریت راهبردی 
(سال ۱۴۰۱) انتشارات شرکت توانیر- تولید ناویژه برق در سال 
۱۴۰۰ حدود ۳۵۶ تراوات ساعت بوده که با رشد ۳٫۹درصدی 

در سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۷۰ تراوات ساعت رسیده است. 
این در حالی اســت که در مطلب منــدرج در آن روزنامه، 
رقــم تولید ۳۴۸ و درصد رشــد آن کمتر از یــک درصد کمتر 

ذکر شده است.
همچنیــن در بخــش دیگــری از ایــن مطلب بــا عنوان 
«مازوت ســوزی بی موقع» بــه اظهارات مدیرعامل شــرکت 
پخــش و پالایش فراورده هــای نفتی درباره تأمین ســوخت 
مایع برای روزهای اوج نیاز برق تابســتان و ناترازی گاز اشاره 
شــده بود. درخصــوص این مســئله ذکر این نکتــه ضروری 
اســت که پیش بینی ســوخت معادل ســال ۱۴۰۲ پیش تر به 
معاونــت برنامه ریزی وزارت نفت اعلام شــده اســت ولی با 
وجود مدیریت مصرف زیر ســقف پیش بینی شده، بازهم تمام 
ســوخت مورد  نیــاز در فصل گرما به دلیــل افزایش مصرف 
برق با ســوخت گاز تأمین نمی شود که تداوم تولید با سوخت 

مازوت را به نیروگاه های بخاری تحمیل می کند.
درخصــوص کیفیــت مــازوت مصرفــی در نیروگاه های 
بخاری که ســوخت دوم آنها محسوب شــده و طبق قانون و 
با مجوزهای لازم و دســتور دادستانی کشــور امکان مصرف 
آن را در برخــی از مواقع پیدا می کننــد، همان گونه که بارها 
عنوان شــده اســت، مازوت در صورت قطع شدن سهمیه گاز 
نیروگاه ها از ســوی وزارت نفت، در نیروگاه های بخاری مورد 
استفاده قرار می گیرد و نیروگاه نقشی در انتخاب نوع سوخت 
مصرفی نداشته و تنها دریافت کننده سوخت تحویلی از سوی 

وزارت نفت است. 
شــایان ذکر است سازمان ملی استاندارد ایران با همکاری 
ســازمان محیط زیســت، وزارت نیــرو و وزارت نفت اقدام به 
تهیه و تدوین اســتاندارد سوخت مازوت مطابق با معیارهای 
جهانی و کاهــش میزان گوگرد موجود نموده اســت و امید 
است در آینده نزدیک شــاهد تولید سوخت مازوت استاندارد 
در پالایشــگاه ها باشــیم. بدیهی اســت مصرف این سوخت، 
آلودگی زیســت محیطی بسیار کمتری در پی خواهد داشت و 
تمامی مشــخصات دود خروجی مطابق با معیارهای اعلامی 

سازمان محیط زیست خواهد بود.
در بخــش دیگری از این گزارش یکــی از مهم ترین عوامل 
آلایندگی هوای شــهرها از جمله شهر تهران مازوت سوزی در 

نیروگاه ها ذکر شده است. 
این در حالی اســت که در شــهر تهران سال هاســت هیچ 
نیروگاهی ســوخت مازوت مصرف نمی کنــد (این خبر بارها 
به ویژه در ســال گذشته توسط رئیس و سایر مسئولان سازمان 
محیط زیست عنوان گردید که با جست وجو در اخبار رسانه ها 

قابل دسترسی است). 
بــا این وجود شــاهد آلودگی هــوای تهران هســتیم. این 
امر مؤید این مطلب اســت که انتصاب آلودگی هوای شــهر 
تهران به مصرف ســوخت مــازوت صحیح نبــوده و عوامل 
دیگری باعث آلودگی هوا شــده اســت. به اســتناد اطلاعات 
استخراج شده از نرم افزار سوخت شرکت برق حرارتی، میزان 
مازوت مصرفی نیروگاه های اطراف تهران در ســال های ۹۹، 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ صفــر درصد بوده اســت، لذا افزایش شــاخص 
دی اکسید گوگرد، به مصرف ســوخت مازوت در نیروگاه های 

تهران مرتبط نیست. 
طبــق بررســی های صورت گرفته مســئله آلودگی هوای 
کلان شهرها از جمله تهران ناشی از پارامتر ذرات ریز و معلق 
با قطــر کمتر از ۲٫۵ میکرون اســت که به اســتناد اطلاعات 
درج شــده در آخریــن ترازنامه انرژی کشــور، ۸۰٫۸ درصد از 
آلایندگی ناشــی از ذرات مرتبط با بخــش حمل ونقل و ۶٫۵۱ 

درصد ناشی از بخش نیروگاهی است.
همچنین بر اســاس اطلاعات این اساسنامه سهم آلاینده 
SOX (دی اکســید گوگرد ناشی از احتراق مازوت) با احتساب 
صنایع تولیدکننده ســیمان و نیروگاه هــا در حدود ۱٫۹ درصد 
اســت. از این رو منبــع افزایش آلودگی هوا در تهران یا ســایر 
کلان شــهرها را بایــد در منابعــی به غیر از احتراق ناشــی از 

مصرف مازوت جست وجو کرد.

فعال اقتصادی
مجتبی بهاروند
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